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Přoulihovol hq do

Karbach Blk £

15 a Douglas ulice f
bít pokojo 200 J

KohovA nilslnoHt na dru- -

iió pod luzo 5

nad Jíynn JoWflry Co #
Tel v úřiulovnň i Dnu- -

nm 5077 t
Tel rcíidonce 016 Willi- - J
am ul DoiikIiih bOP) %

kousnul ho do tváře a poškrabal
a šat potrhni Po cesté k radnicí

ještě tropil výližnosli Dán do

šal la vy řáno vyslechnul podá-

no nu něho Ircslni oznáineiil sou-

du Holub Jc epíleplik it byl

[iro jiné výtržiiosl I již

trestán Měl by býlí b'in ! ni-

jakého ústavu než způsobí něja-

ké neštěstí

UlcHk UBinrtll vojína a Jeho

loiulruha — Z biloinéříc Nu L-

itoměřicku řádila hrozná bouře

Vedle toho Že způsobeno bylo

mnoho hrozných škod vyžádala
si ještě dva lidské živoly za oběť

Na jednom mílé lolíž v Labi je

vyli raženo koupaliště pouze pro

oMoby civilní Vojsku je zaká-

záno koupali se v oněch mistři li

a z toho důvodu stál tam Vojín s

nasazeným bodákem P vojína
Stál 'JI lei V d Křepek S ilévéetem

a bavili se s vojínem Pojednou
udeřil blesk do vojínova bodla

při éciuž jak vojín tak i Křepek

byli zabili Pévěe jež u llíell

stálo bylo pouze omřáéeiio

Babička eukopala živou vnu-

čku — Zo Btorkova V sousední

obci Vindské líočícl zakopala

paní líiehlrová za živa na

kraji lesa Ibté děvčátko svého

syna Když byl strašný éin obje-

ven bylo dítě již mrl vo Paeha

!' '''('''iiiHiaiflianiitBi

„ Vysvětlení lolo ovsem málo

pomůže lir Makovcoví poněvadž

nezavazuje ostatní lisly aby jc

rovněž otiskly iyl ledy opět so-

kolský činovník zhanoben aniž

hy hc jakkoliv provinil

Žena z lcpňích kruh& či Jak no

žljo Ve velkoméstó — V Praze na

Příkopě se potkaly li dámy: pí

li žena herce a pi ít elciiiilnl
bohatá dáma jež oslňovala svým

vkusným drahocenným oděvem

kloboukem a šperky Pnul lí si

prohlížela se zálibou záinoziioii

dámu a v řcéj mí dovolila skrom-n-

dotaz kam dává odložené ro

by Pí H vysvětlila že zc své

bohaté tfarderoby dává šaly ku-

chařce a panské I'b U pronesla

tedy přání ze by byla slast na

kdyby snad na ni pamatovala ně-

jakým kostýmem liohalá dáma

pozvala tedy žadalelkii k sohé do

bytu kde jí celou nádheru uka-

zovala Prováděla ji řadou sulo

nu otevřela šatníky prádelníky
a schránku nu skvosty lakže pru
sté ženě se lučila hlava Po del-

ším pobytu se lí obdarována zase

vzdálila Pí ít prohlížela však

skvosty a zjislíla že schází brož

za UM ni korun Vše prohledala
ale nenalezla ničeho I napadlo
íi zda ji snad pí lí náhodou ne-

odnesla Po delším uvazování se

vydala na cest u za pí lí i liahvla

ji h iiiiieiu v iTsIaui aeí Po kral

šíiii úvodu dohlo mezi nimi k o

sirému výstupu ba k potyčce pri
niž za n ! b i la spousta
vlasu na podlaze Současné si na

daly vyčetly si navzájem důvěr-mohI-

svého rodinného života ba

sly lak daleko ze vynesly na

kolikrát která oklamala

důvěřivého mužička Záležilotl

Si oličllil lili kollli"lil t í kde se o

pěl střetly V bylé pí lí bvbi

vykonána sice prohlídka ovsem

bezvýsledná daké sliuiovisko za-

ujali oklamaní manželé climil

kám svýi-- ilrahýcli žeiiuíek in--

íme

Když bo pan manžel uchová pod

pOHtfcl — "pokrokové Noviny"

přinášejí ze Mvoru Králové n I

následující historku: "Veselá hi

stolka udála se před nedávnem v

MACH & MACH
ZPllNÍ lřOKAPL

1 Kuctiodl fasfoM Mik Hoh 16 a řirm uiu
'I f i liMiitflHu f líni řliniiř A limit i

nMVIMMll mu

Nln# tpill ttltli-knt- I)fli4uii lll" K

l'ilí NtlicKlPOifjH iiim H f rlk-
(!

Iliily Ony ittlťn

prol' lunmluv Vlček za cchIíoij

vyxokoii Akidu technickou rektor

prol' K Novák za ('enkoii aka-

demií vl rada upiNovalel Ahou

ya hpoleikých spino vat cl u

bellelrislil "Máj" prol' Sekani-

na za král hlav iiiéMn Prahu cín

ilr ) Schroeller - líevÍNory
volení pp (os M Hovorka a V

IÍm Schwab Zápisné ébuu éin-iiýc- h

hlaiioveno na 'J K a roéní

plÍNpévck 5 K V nejbližšldi
dnech budou hc konali sehue

odboríi Z llíehž se Z voli pléd-Nedoví- '

ll výbory Potom Zlipoélie

pravidelná cinnosl spolková --

K podnětu p l''r Ilerilesa vdala
valná hroniiiibi díky p řed I1' A

Subrtoví a v sem éhiiiim iiiíují-číh-

výboru za práci sméiujú-- í k

liloelií Spoleéliosl
i ťllll l ed I'

A Šubrl podnikl že hlavni záslu-

hy nábejí p A KhiAh-rském-

puvodej myšlénky založení Spo
ieélinsti I I 'oeh Vidli ) 1'l'áldlll bV

Spob-éiins- rozvinula nejirAÍ
éin-lios- t

llkoliéil p led Šubrt val

nou hromadu Pamálee 'reldi

ekéhip i v ulána "Sláva !"

Nový radioktívni pninifi)
V

llcadišli I hoilwl llíiios é Clknš-liéi-

ip mílé liedllh'ko Klillo"'
iHiilli již ml VÍee HI Jidlioho
liih lí hb illlll liemnení II d III II í

v pramenu jenž vyráží pod
7'l iiieeluiil holoil Nll majitel
hi'l lliev JeiiZ se líilll lilli liaí a v

immiiz iz drive zaríeny hýly lom

pelny učinil Z liosliliei- Ze' lil HMI

ďrnf lázně a dal pi ann-i- včib-ek-

prozkoiimiil
i I

luhy té podjal ne

imi i' hi r fysiky dr Tůma z Pra

hy jenž považován jei1 za odbor
nika v tom umtu Tento zjistil
Z" pramen v Hradišti ( 'honslníko
é je jším radioiikl iuiim

pramenem po prameni v láeh

movc

VoHhúiú Chn rodiny Karla Ha-

vlíčka JíoroVltkčho — V Heehyni
dne d června zemíela paní do

haiitia Pujmaiiová mz Ilavlíéko
vá Narodila se dne 7 května

v iíornvé a odešel s ní po

ANCHOR FENCE COIYIPANY
železné I drátěná ploty chránidla a mříže do oken Uspokojeni zaručeno

TnlnfoM Rad HI4 'I 207 Movnrnl 17 ul Oinnlia

Joseph BHss & Sou Co#
koiiiIsHlonnH lvy'iii tloliyt kciti

l npokopý prodc) Wytliló vyplaveni

hOUTII OMAKÁ NBHK

MOSHER
PRODIíI NIMIHPSÍCII
Hnil 1 tíinmii ul MinlKLlt Ilank

JL9

1 O _

Tel Houním 2VH v

N'"l jet iiijiHlnt"ln-J- tlnlm

ruvuti n v iiuvii oliiirvltl TiCu

CIGÁR CO
u t

DOUTNÍKŮ VI: VI:IKIÍM
IUJ ( OMAHA M ll I rl lome 4 3A4

VOKNÝ ÁVOU

pohrobnický a balsamovadský
VliitUl

Frank a Dorota Jandovi

!í!ÍV'IÍm pohrotnícl a baisamovail
1 1235 JIŽ 13 ul Omaha Neb

ť
0

iiIivhIo iliill (Kiliojo v6 novů vy
i tu nviIuiiiIIA kmiA

Ustavující 8poločnoti
Jaroslava Vrchlického - V hkc-

liie nÍhí iiknileiiiic pro védy mIo- -

VellIMt II lltlléllí V hlldoVe IIIIIHCU

kfíll 'cléltl kolllllll Ml' (lile I III

III V pllilveéll' llslllVlljíi'1 Vlllllli

liniiiwdii tuivéhu xpnlku jfiiit no

II ll V Vit
' Smii''Iion( ll'nlllVH Vr-

chlického' I "'i spolku vyiméiijí

Mlímuvy (iiMn :
I f h"i! I( n jn

t r v ji J 111'líviili piiiníitkil ccHkelio

IfMMiilUn lanmliivu Vrchlického

zejména iu híf''HÍm ziiiiIohIÍ ' I

JrllM V minulé cenlíélll i V eiillé

lil péej n 1'i'idiié úplné ll Účelné

vydiviní dél jtlin hťmniekýeh i

Vědeckých jei kori'hjiilli(IM'i' II

jiných iini'iiinVrli pinniilck c)

pééí nliv lil'1'ňiiii j r n i Vrchlí

clu' lni hyln Mllixlll vím wl 11'hlVl'llM)

kritiky r h i v ( ii vliv ii'lii nu

lid i ni nru i kulturu! Mivuj iiAro

i i dliy hv I hh él lni (I ) řli'iiíiii

II HillZliVllllílII lllllei Vrchlického

v l'nic 'i'í huďtvy n puiiiiil

ky pn luixiiíknvi v j ( i
ř t imÍhIi'1'Ii

ni přípinlc i péci ii l izuvillif po-

mníku ii pod ocliriiiiu ii

tkvěli pni v
k lilcniťiiiiiiii ilílu In

umluvil Vrchlického I ii'f'iit'
j J

- S 1 V llll' všemi Inho Ml'- -

kterými Miiéry pni ve vv léčnými

(ii c i ohnitil Mviij h lr k jiným
liúwiiickýiii zjevům iVilt" literu-lur-

pokud jmiii v Hoiivíihmtí m 1

'ri'lilíi'kýui um ho n jho duhou

IYohI ředit y k iloBiij-ii- í iV'1'lu npol

kil jx(MI ll i hchu'' hpiilliuvé ll

prÍNpévky clenu i dohrnvoliié

dury hiilivi'ii'i' ii odklizy d po

ÍYhIiMiÍ NllIVIHmlI dlVlllcluícll

píi'iNtiivi iil ii pÍTiltďinck i') vy-

dání liliri'irníi'li publikací fj
it udíleni j

I

j
m i u ii

na pri'ii'1' vvtiiliujíi'í přímo k

i v ii ii dílu ji f m ii v m Vrdillf
Iď-h-

po přípiidé i k pnícím o

Vecll (I llílicll ji' jniill ivoť ni

a iiiiHoliiiiíiu liir VMilidičlio v

jíslé hlMI VÍtilnhl i Spolek riivinii

je ('ÍihiokI ve ilvoil oillmreeli n)
v odboru lileráriilin jemuž ií

hIuší Klanili ne o úkoly IIVreé
ejlli'llll ('' Vytlil Vállí lie'iíe
piiblíkiieí vypiHováfTÍ u inlíleiil

poilpol' a cen li) V oilliol ll IMUncj'

ním ii pnipnyiiiVíiii jemuž pfWu- -

"h péée O MI'fl!Í lillloiilí ié jel(
iloiuu i v cíiiié puk mi iicnálei to
v odbor literúriil jnkož í ochrana

autornkýe prAv k líleriiriilmu lí

!u lanmlitvit Vrchlíckélio ('le-

nové spolku jsou éewliií (lupimijí
cl akbolající pfiupí vnjíeí a éin

ní ('exlnýiiii členy hpolku jnou :

(Vhká uiiívcruílii Karlo Kenliiiaii-ilov- a

('eskú vynokit Akola tccluii-ck-

v 1'rae ('cukli akmlemie

FruntiAka Uwfu pro védu

kIovchhokI a iimélil V 1'razc Spo-

lek českých Kpitovalelii belbtri
mIú Máj v l'raze a Obec král hlav

menta Pruhy popisujícím
éle-ihu-

h

Htane nc píÍMluíník jiného ná-

roda který pro zásluhy o dílo

larohbtva Vrchlického jmenuván
hinlť k návrhu výboru některého

odboru Kehválenéiiiu výborem

Kprávnliii valnou Hpolku

ilopUujíeíin
éb-liei- SpolcéliOHti J

Vnhliekého Znkbulttjíeliu fič

něm Ktávú ne nHiilia fyoieká i kur-porae- c

jež Npolku ditnijí itcjntt-n-é

'„'IX) Iv buf nujcilnou nebo nej-

déle v péti ročních lhůtách l'ri- -

lpívujiellU cleliilil htrtVH e kdo

hpolku Véliuje liejlllélli" M K l'C-lli-

t leliem ěilillýiu litrtlie e ipiO

ba řvuická j ž éb nu

tm pribbtaii bllde výborem HiplllV

nim lijittH jedlKMuU oluil od

bni-f- j phkáánit Pit tom bb b'ti

má ýlr kprťmi( k lomu aby
bt telbiiiu by

Iv i ikttťováuy j' II OHtdiy jieliž
tlohiiviilul émineit bteráriil aru

éilje platní
t h púi t lij v d"

iVtiéiu ib'ru SbiVři #bAjd
ln-jtí- U ll ll iijieil VjIipUI

ptv tí I p V A štibrt vr lýtu

piuiioi v tičihí tytkt fin-io-

ťt k u uptilrťtmuU k trat i'44
vthkii um ktry nii d niv v- -
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FRANK LANGPAUL
majitel obchodu nástěnným papírem barvami sklem a olejem

J ílH 12(íl Ho 11 Ht„ Omaliit Kabr i
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lelka která je považovánu za sla

bomvslnoii byla zatčena Obyvu-vatelstv-

obce chtělo jí lynčovali

Z románku lužílna Ceeílie

Kosterečková nastoupila před ro-kei- u

službu ii rolníka Kr K' v

1a m ničí Myla hezká pěkné ro-

stlá a pružná a prol o snad nemu-

síme se ani tolik divili hospodá-

řovým očím že na ní spočinuly
déb- a jinak lu-- jak ženatým a

vážným lidem dovolenu A služ

ka opět nemohla odolali slibům

svého zaměstnavatele loť všed

ní románek skutečné Snad více

než všední Z milostného zupo

vězeného skrývaného poměru
vzešlo cosi co hrozilo rozvrátili

rodinný klid sedlákův A proto
muselo se lomil zamezili Kdy-

by se bývalo jednalo jenom o

služku kdo by se byl po ní o

hb-dl- ' Služka všude v Kvropé
L ' I ' 1

Je metle CCIinyill tvorem neniaii
K Zlljel se SVOU oběti k jedliouill

svému znaiiieinu jeuz na ivosm-

rečkové provedl zapovězenou o

peraeí a skutečné jim pomohl
Viníci se toho však douiakali a

neštěstí bylo na krku Na vše

chny Iři súčastnéné osoby podánu

bylo oznámení senát opavský od-

soudil Koslerečkovoil lul 2 lllésí-c-

na i měsíce a

jenž operací provedl na 7 měsíci)

do těžkého žaláře pro zločin pro
ti klíčícímu životu

Velký požár -- - Ze Všejan V

nedělí I června o 10 hodině by-

la požárem zachvácena usedlost

paní Pakšusové ve Vanovich-l- i a

za prudkého větru přenesen byl

zhoubný' živil na I sousední sta

veiií lak že v pul hodině stálo

vše v plamenech Místní hasič-stv-

s velikou námahou snažilo
se zabránili dalšímu rozšíření po-

žáru a za pomoci ostal nich sboru

a to ze St rak Vlkavy lízbiee

('achovic Lipníku Zložiěka Cil-ě-

a Struh nhiuezilo oheň K tíhni

dostavil se též p Otto Hájek po-

ručík od 21 péš pl t é v Lipní-

ku meškající několika vojáky
pomáhal při achrarmvaeíeh pní-
cích Při tom přihodilo se d

sátliíkll 'd 'I-
-' péš pluku Josefu

Ohtslovi nehoda Špinil se stře-

chy tak že si rotiíštil
lopatku a zbunil si jedno } bro

JÍTI VtCI NA KLOUB
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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
FNKMONT NKHIUSKA

Jetit vařeno z nejlrpáiho hlmlu a i řtnkího chmele Toto

pivo olmahujt} poiuo tři procenta líhu a proto jcnt vícohccué

uhliht iié a odpornřt-u- lékaři 1'akli to cherte poniluit ohj--

iugt i je

našem mésté )o bytu továrního

úředníka dostavil se zástupce po

jišlovny známý šprymař se zá

slupcciii pražského ústavu Zá

slupce pojišťovny vy jednával ib-- l

sí dobu s úředníkem aby se ibd

'ojisiii i přichází] nyní záleži

tost uskutečnit Příchozí byli
však asi zahlédnuti a hlava rodí

ny jež s pojištěním nespěchala

zaujala rychle posici za posteli
iiechavši toliko ve chvatu dolní

končetiny vyčnívali přes čáru lí

krytu Panu inspektoru neušlo

že návštěva není právě vítána

1'Yriiia zástupce usmyslil si proto
že úředníka jehož taklo dohře

znal potrápí a nechá pěkné v

dřepu dlouho sedět Proto se ne

měl s průvodcem k odchodu Přes

pul hodiny se bavil h chotí úřed

nika se zřejmým humorem I po

stup líakouska na llalkáné podro
ben ostré kritice Konečné se páni
zvedli "A starv už muže vyb-z- t

milostivá paní!" prohodil náhle

náš šprýmař ve dveřích k vyjeve-

né miloslpaiiiěee Ale když vyřítí
se z úkry tu náčelník rodiny se slu

vy: "Vy v u ještě mně sem

jednou přijďte tak vás maluji!"
Ale jedním dodal "Tuk

pojďte uděláme to nit 'iImiu K"
A obchod tentokráte již skutečně
be obtíží byl uzavři li bil si

vždy vědéti rady tt neztratili hu-

mor i kdvi Itěkde "llejsoll
do-um-

Kaincnovnl učitele a pukounal
itrálmka — V té-b- i dneeh píi-- š

1 d iditrtžeiiého hřiště pro škol-

ní ndrt-- i khtd nkoti tu č m ho

l'r Ilolub řnámý svárlivý pilety
mbidik Kouřil Ihoi a pi

l áni

Pyl lipozolliélt jdliíit do-t- r
liot-Jt- t

ím llčitib iu Ž! tíiot k 'iiílli e

lieslid H e pí Utlip má O'- hlbt

b l škohd to b 11 H iub V-

idle Mt!c Ihl lil tt dtb'
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slední člen rodiny I bulíčkovy u

poslední svědek pohnutých oka-

mžiku Karla lest to ona Zaniii

ka o níž se Karle Havlíček tak
čawto zllliňllje V hVých dopisech
Zemřelá vytrpěla celou traiikii

rodiny Za její nepři
loiniiosli odveden byl Karel z

1'roilu ii ni dolrpéla její matka
u ní dolrpéla i nešťastná Zdenka

České pomúry — o starostovi
města v Železném Prodé a náčel-

níkovi sokolské župy hru Ant
Makovcoví rozepsaly se s rozhoř
éeiiim listy (nu základů

zprávy jednoho z praž listu a

odsoudily jej že jako starý Sokol

n starosta českého města uvítal
německé turisty z říše jen po ně-

mecku Ncscházch) pří tom ani

ostudných poznámek jako že pa
tří iinzi kategorii Cechu ochot-

ných za každý pohlavek políbit
Němcům vděčné ruku že všichni

lidé V Železném Ploilé Se Stydí Zit

svého starostu at Spisovatel V

I)yk véiiovnl dokonce "bratru
Makovcoví" feuilbtoii v němž

vyéinil starostovi žeb-zn- brod
hkť-m- ft starému Sokolovi co se

do iiřho vešlo — Mimih) několik

dní "ostuda" Mttkoveovit sířila
se rychle po celých Pechách ll

jméno iiokolské Veseb' hanobeno a

tupeno pojednou přijde sprcha
i "pis vy v oval tuženi proti
bratru Mttknveovi přináší opra-

vu i které vvcháí nu jeil Že (i

dtti l nn šť dívčí školy pin Jo ř

Vikur muž vlice dvorný ti přul
sedil turiitiekébo inllorU pot kil V

lihba skupinu něm kýeh tu

nii'i t i U prováí J po městě

i V rrtdoiei 4t ( Ito lruďké dvedl
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Zvláštní nabídky:

12 plných kvaitú S850
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4 plní kvarty $315 í
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20 plných kvartů $1250
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